
ADMINISTRACE PROJEKTOVÝCH INTERVENCÍ SP SZP

SETKÁNÍ MAS 4 KRAJŮ – ROZVÍJÍME SE V NOVÉM 
PROGRAMOVÉM OBDOBÍ



OBSAH

1) Harmonogram příjmů 2023 – 2024

2) Portál farmáře

3) Struktura Žádosti o dotaci

4) Základní podmínky a administrace

5) Průřezové přílohy



HARMONOGRAM PŘÍJMU – 2023 - 2024

Kontinuální příjem

• 54.78 Podpora poradenství – příjem zahájen

• 55.78 Podpora vzdělávání – rok 2024

• 52.77 LEADER – MAS – rok 2024

• 46.73 Pozemkové úpravy – rok 2024



HARMONOGRAM PŘÍJMU – 2023 - 2024

1. kolo – příjem proběhl 22. 8. – 12. 9. 2023

• 33.73 Investice do zemědělských podniků                                 4 856 343 174 Kč             

• 34.73 Investice do zpracování zemědělských produktů            2 380 000 000 Kč

• 49.75 Zahájení činnosti mladého zemědělce                                 682 515 040 Kč

• 51.77 Inovace při zpracování zemědělských produktů                   95 200 000 Kč

• 53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP                         267 750 000 Kč

CELKEM                                                                 8 281 808 214 Kč



HARMONOGRAM PŘÍJMU – 2023 - 2024

2. kolo – 21. 11. – 12. 12. 2023

• 38.73 Investice do obnovy kalamitních ploch 103 957 000 Kč

• 39.73 Investice na ochranu MZD 24 053 000 Kč

CELKEM                                                                 128 010 000 Kč



HARMONOGRAM PŘÍJMU – 2023 - 2024

3. kolo – duben 2024

• 35.73 Technologické investice v lesním hospodářství

• 36.73 Investice do lesnické infrastruktury

• 37.73 Technologie snižující emise GHG a NH₃

• 40.73 Vodohospodářská opatření v lesích

• 43.73 Neproduktivní investice v lesích

• 44.73 Přeměna porostů náhradních dřevin

• 45.73 Investice do nezemědělských činností



HARMONOGRAM PŘÍJMU – 2023 - 2024

4. kolo – říjen 2024

• 33.73 Investice do zemědělských podniků

• 34.73 Investice do zpracování zemědělských produktů

• 38.73 Investice do obnovy kalamitních ploch

• 39.73 Investice na ochranu MZD 

• 49.75 Zahájení činnosti mladého zemědělce 

• 51.77 Inovace při zpracování zemědělských produktů

• 53.77 Podpora operačních skupin a projektů EIP



PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI
(KAPITOLA 5.2 OBECNÉ ČÁSTI PRAVIDEL PRO ŽADATELE)

• prostřednictvím Portálu farmáře

povinný údaj v rámci identifikačních údajů žadatele „Pohlaví žadatele“

• datum podání = datum odeslání Žádosti o dotaci přes Portál farmáře

• podrobný postup: www.eagri.cz/spszp a www.szif.cz/cs/szp23-proj

http://www.eagri.cz/spszp
https://www.szif.cz/cs/szp23-proj


Veškeré informace jsou uvedeny v manuálech 

Nová podání → Žádosti PRV

PORTÁL FARMÁŘE – PROJEKTY ROZVOJE VENKOVA



PORTÁL FARMÁŘE - MAS



NASTAVENÍ 
KONTAKTNÍCH 
ÚDAJŮ



VÝBĚR A 
AKTIVACE 
NOTIFIKACÍ 
A WEBOVÝCH 
NOVINEK



VÝBĚR A 
AKTIVACE 
NOTIFIKACÍ 
A 
WEBOVÝCH 
NOVINEK



Strana A  – Informace o žadateli

Strany B– Popis projektu – obecná strana (B1), místo realizace projektu – parcela, adresa, DPB

– Popis projektu – specifika intervence (B2), 

– Popis projektu – zakázky (B3),

Strany C– Výdaje projektu (C1), kód, podkód, objekt – vazba na místo realizace projektu

– Struktura financování (C2),

Strany D – Přílohy relevantní dle intervencí - hodnocení aspektu efektivnosti investice/projektu 

příloha Podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby - nebude součástí formuláře Žádosti o dotaci

Strany E – Preferenční kritéria (žadatelem požadovaná),

Strany G – Čestná prohlášení

ŽÁDOST O DOTACI - STRUKTURA



ZÁKLADNÍ PODMÍNKY ŽÁDOSTI O DOTACI
(KAPITOLA 5.1 OBECNÉ ČÁSTI PRAVIDEL PRO ŽADATELE)

• Žádost o dotaci se podává samostatně za každou intervenci/záměr

• za danou intervenci/záměr v daném kole příjmu žádostí je možné odeslat pouze jednu Žádost o
dotaci konkrétního žadatele

• projekt musí splňovat aspekt efektivnosti – výpočet návratnosti investice ve vztahu k životnosti
pořizovaného majetku

• požadované bodové hodnocení v Žádosti o dotaci je závazné (bodové hodnocení nevyplněno =
žadatel body nepožaduje)

• dodatečné navýšení procenta a výše dotace ze strany žadatele není možné



Výsledky administrativní kontroly

• neodstranitelné / nesplnění přijatelnosti – ukončení administrace

• odstranitelné – výzva SZIF prostřednictvím DS/PF žadatele

• 1. výzva do 21 kalendářních dní od doručení výzvy

• 2. výzva do 14 kalendářních dnů od doručení výzvy

Kategorie:

DOPORUČEN/NEDOPORUČEN

Zveřejnění seznamů doporučených Žádostí o dotaci

na: www.eagri.cz/spszp a www.szif.cz/cs/szp23-proj

DOPORUČENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI, ADMINISTRATIVNÍ

KONTROLA, DOHODA

Dohoda - podpis osobně/korespondenčně (žadatel/statutární orgán/zmocněný zástupce), 
v přípravě možnost elektronického podpisu Dohody

http://www.eagri.cz/spszp
https://www.szif.cz/cs/szp23-proj


• stavební práce (např. rekonstrukce, nová výstavba,

pořízení/umístění technologie) je součástí podání Žádosti o dotaci

zaslání fotodokumentace aktuálního stavu předmětu projektu před

realizací ze strany žadatele

• mobilní stroje - fotodokumentace se nedokládá

FOTODOKUMENTACE PROJEKTU PŘED REALIZACÍ

(K PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI)



• pouze žadatelé v kategorii Doporučen

• SZIF k předložení příloh k Žádosti o dotaci nezasílá výzvy

• vždy aktualizovaný formulář Žádosti o dotaci (povinně) + přílohy 

povinné/nepovinné prostřednictvím Portálu farmáře

• odeslání příloh prostřednictvím Portálu farmáře ze strany žadatele 

může být v uvedené lhůtě provedeno pouze jednou

• velikost jednoho dokumentu max. 10 MB, podporovanými formáty 

jsou: pdf, doc, docx, xls, xlsx, jpeg, tiff

DOLOŽENÍ PŘÍLOH K ŽÁDOSTI O DOTACI
(KAPITOLA 5.5 OBECNÉ ČÁSTI PRAVIDEL PRO ŽADATELE)



Finanční zdraví (FZ)

Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých či středních podniků (MSP)

Identifikace příjemců dotací

Prohlášení de minimis

PRŮŘEZOVÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O DOTACI



FINANČNÍ ZDRAVÍ (FZ)

• součet způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, v rámci všech Žádostí o dotaci 
podaných žadatelem v jednom kole příjmu žádostí, přesahuje 2 000 000 Kč 

• poplatník v paušálním režimu (dle § 2a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů), může v jednom kole příjmu žádostí předložit Žádosti o dotaci, jejichž 
součet způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, nepřesahuje 2 000 000 Kč

• nevztahuje na: obce, svazky obcí, příspěvkové organizace, spolky, pobočné spolky, ústavy, 
obecně prospěšné společnosti, zájmová sdružení právnických osob, církevní organizace 
a náboženské společnosti, nadace, veřejné VŠ a školní statky/podniky

• netýká se intervence 49.75 – Zahájení činnosti mladého zemědělce

PRŮŘEZOVÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O DOTACI



FINANČNÍ ZDRAVÍ (FZ)

Portál farmáře:

Nová podání → Ostatní podání → Průřezové přílohy → Finanční zdraví (FZ)

PRŮŘEZOVÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O DOTACI



PROHLÁŠENÍ O ZAŘAZENÍ PODNIKU DO KATEGORIE MIKROPODNIKŮ, MALÝCH 
ČI STŘEDNÍCH PODNIKŮ (MSP)

• Příloha č. 3 Pravidel – Definice MSP

• Typ podniku: 
nezávislý
partnerský
propojený
partnerský a propojený

• Kategorie podniku:
mikropodnik
malý podnik
střední podnik

Portál farmáře:
Nová podání → Ostatní podání → Průřezové přílohy → Prohlášení o zařazení 

podniku do kategorie mikropodniků, malých či středních podniků

PRŮŘEZOVÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O DOTACI



IDENTIFIKACE PŘÍJEMCŮ DOTACÍ

• nástroj, kterým se sleduje vztah propojenosti s jinými obchodními korporacemi na úrovni 
vztahu ovládající a ovládané osoby (ustanovení § 74 Zákona o obchodních korporacích)

• týká se všech příjemců dotací z fondů EZZF a EZFRV
- přímé platby, neprojektová opatření rozvoje venkova, zalesnění, lesnická opatření, 
projektová opatření rozvoje venkova a opatření SOT

Portál farmáře:

Nová podání → Ostatní podání → Průřezové přílohy → Identifikace příjemců dotací →

Příručka pro podání formuláře, Video – Identifikace příjemců dotací

PRŮŘEZOVÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O DOTACI



PROHLÁŠENÍ DE MINIMIS

• limit pro 3 po sobě jdoucí účetní období: 200 000 EUR

• podpora je zaznamenána do Centrálního registru podpor 
malého rozsahu

Portál farmáře:

Nová podání → Ostatní podání → Průřezové přílohy →

Prohlášení de minimis

PRŮŘEZOVÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O DOTACI



EVIDENCE SKUTEČNÝCH MAJITELŮ (ISSM)

• zřízena zákonem č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů

• evidování zákonem stanovených údajů o tzv. 
skutečných majitelích právnických osob se 
sídlem v České republice a tzv. právních 
uspořádání

• evidenci vede Ministerstvo spravedlnosti

• https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik

• automatický přepis z obchodního rejstříku

EVIDENCE SKUTEČNÝCH MAJITELŮ
Kapitola 4.3 obecné části pravidel pro žadatele

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


• Formulář prokázání výnosů/příjmů ze zemědělské prvovýroby

Portál farmáře:
Nová podání → Žádosti PRV → Další přílohy k žádostem →

Zemědělská prvovýroba

PRŮŘEZOVÉ DALŠÍ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O DOTACI



• Formulář prokázání výnosů/příjmů ze zemědělské prvovýroby

• výnosy/příjmy ze zemědělské prvovýroby musí dosahovat alespoň částky 207 600 Kč

• za poslední uzavřené účetní (zdaňovací) období

• upravena metodika:
lze zahrnout:
- příjmy za prodej vlastní produkce zemědělské výroby – annex
- provozní dotace včetně dotací poskytovaných PGRLF, a.s. 

nelze zahrnout:
- příjmy z pěstování konopí pro léčebné použití a vědecké účely

PRŮŘEZOVÉ DALŠÍ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O DOTACI



Státní zemědělský intervenční fond
Ve Smečkách 33
Praha 1 – 110 00

info@szif.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Kateřina Benešová

Katerina.Benesova@szif.cz
+420 731 644 179

mailto:Katerina.Benesova@szif.cz

